«ЦАЗАКСТАН-РЕСЕЙ
МЕДИЦИНАЛЬЩ
УНИВЕРСИТЕТ!» МЕББМ

РОССИЙСКИЙ
МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

НУО «КАЗАХСТАНСКО-

ХАТТ АМАДАН У31НД1 ВЫПИСКА
ПРОТОКОЛА

ИЗ

« 3 0 »  _марта_2020_ж. № 8

Алматы каласы город Алматы

Еылыми Кецесшщ отырысы /
Заседание Ученого совета

Тер ага/Председатель: д.м.н., проф. ДжайнакбаевН.Т.
Fылымихатшы / Ученый секретарь: д.м.н.,проф. Маншарипова А.Т.
Кдтысцандар / Присутствовали: 43 члена Ученого совета согласно явочному
листу.

КУН ТЭРТ1Б1 / ПОВЕСТКА ДНЯ

7. РАЗНОЕ:

7.3. ТЫНДАЛДЫ/ СЛУШАЛИ:
Слово взял ректор НУО «Казахстанско-Российский медицинский
университет», д.м.н., профессор Джайнакбаев Н.Т. на обсуждение был
вынесен список сотрудников университета для награждения
ведомственными наградами Министерства здравоохранения Республики
Казахстан ко Дню медицинского работника.

Были озвучены следующие кандидатуры:

1. Тегисбаева Есболгана, заведующего кафедрой фармации -  медалью «Ецбек
ардагерЬ).

2. Есиргеповой Софии Ричардовны, заведующую кафедрой патологической
анатомии и судебной медицины с курсом патологической физиологии -
нагрудным знаком «Денсаулык, сацтау icme досдан улеа  упнн».

3. Сальменбаевой Галии Коляевны, ассистента кафедры хирургии с курсом
анестезиологии и реаниматологии -  нагрудным знаком «Денсаульщ сактау
юшщ узд in» Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

4. Исабекова Нуржана Амангельдиевича, исполняющего обязанности
доцента кафедры хирургии с курсом анестезиологии и реаниматологии -
Почётной грамотой Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

5. Есентаевой Сурии Ертугыровны, заведующую кафедрой онкологии и
маммологии с курсом визуальной диагностики -  Почётной грамотой
Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

6. Иманбаевой Жайсан Абельсейтовне, проректору по научной и клинической
р аб р те - объявить Благодарность Министерства здравоохранения Республики
Казахстан.
7. Садыковой Шолпан Сауатбековне, проректору по академической
деятельности -  объявить Благодарность Министерства здравоохранения
Республики Казахстан.

КАУЛЫ ЕТТ1/ ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложенный список сотрудников университета для
награждения ведомственными наградами Министерства здравоохранения
Республики Казахстан ко Дню медицинского работника.

Т в р а г а /Председатель ъ—  Н. Т. Джайнакбаев

Хатшы / Секретарь А. Т. Маншарипова